
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA Nº. 001/2020 
 
O Município de Irecê-BA, comunica aos interessados que HOMOLOGOU o procedimento licitatório 
referente ao Chamamento Público N°. 001/2020, visando a Aquisição de gêneros alimentícios 
produzidos por Agricultores e Empreendedores de Base Familiar Rural Organizados em Grupo Formal, 
destinados à alimentação escolar dos alunos do Município de Irecê/BA, ADJUDICANDO o objeto em 
favor da Associação/Cooperativa: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES VERTICALIZADOS DO 
PROGRAMA TERRA FÉRTIL DO DISTRITO DE ANGICAL MUNICIPIO DE IRECÊ BA, nos itens 02, 05, 
06, 07, 09, 10, 11, 13, 14, 16, 19, 21, 23, 24, 27, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 48, 
49, 52, 53, 55, 56, 58, 60, 61, 63, 64 e 66, perfazendo o valor total estimado de R$ 587.678,50 
(quinhentos e oitenta e sete mil seiscentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos). ASSOCIAÇÃO 
DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DE BASE AGROECOLOGICA RAIZES DO 
SERTÃO, nos 01, 03, 04, 12, 15, 17, 18, 22, 26, 31, 38, 40, 46, 50, 51, 54, 59 e 62, perfazendo o valor 
total estimado de R$ 78.964,00 (setenta e oito mil novecentos e sessenta e quatro reais). COOAFRI - 
COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA REGIÃO DE IRECÊ, no 
item 37, perfazendo o valor total estimado de R$ 32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos reais). Data da 
assinatura: 12/02/2020. Autos no setor de licitação da Prefeitura. Elmo Vaz Bastos de Matos – Prefeito. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS 

CHAMADA PÚBLICA Nº. 001/2020 
 
CONTRATANTE: Município de Irecê/BA. CONTRATADA: CONTRATO Nº 011202/2020 - 
ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES VERTICALIZADOS DO PROGRAMA TERRA FÉRTIL DO 
DISTRITO DE ANGICAL MUNICIPIO DE IRECÊ BA, nos itens 02, 05, 06, 07, 09, 10, 11, 13, 14, 16, 19, 
21, 23, 24, 27, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 48, 49, 52, 53, 55, 56, 58, 60, 61, 63, 
64 e 66, perfazendo o valor total estimado de R$ 587.678,50 (quinhentos e oitenta e sete mil seiscentos 
e setenta e oito reais e cinquenta centavos). CONTRATO Nº 021202/2020 - ASSOCIAÇÃO DOS 
AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DE BASE AGROECOLOGICA RAIZES DO 
SERTÃO, nos 01, 03, 04, 12, 15, 17, 18, 22, 26, 31, 38, 40, 46, 50, 51, 54, 59 e 62, perfazendo o valor 
total estimado de R$ 78.964,00 (setenta e oito mil novecentos e sessenta e quatro reais). CONTRATO 
Nº 031202/2020 - COOAFRI - COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES 
DA REGIÃO DE IRECÊ, no item 37, perfazendo o valor total estimado de R$ 32.500,00 (trinta e dois mil 
e quinhentos reais). Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios produzidos por Agricultores e 
Empreendedores de Base Familiar Rural Organizados em Grupo Formal, destinados à alimentação 
escolar dos alunos do Município de Irecê/BA. Data da assinatura: 12/02/2020. Vigência: Até 
31/12/2020, ou enquanto durar o ano letivo de 2020, tendo início a partir da data de assinatura do 
contrato. Elmo Vaz Bastos de Matos – Prefeito. 


